
UCHWAŁA NR LXIII/1631/22 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

 

                 w sprawie metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

i stawek tej opłaty  

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 6k ust.1 pkt 1 i 2, ust. 2apkt 1 i 5, ust 3 i 4a ustawy z 

dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada 

Miejska Wrocławia uchwala, co następuje: 

 § 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w § 2. 

 § 2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane i odbierane 

w sposób selektywny wynosi 41,24 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

 § 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny, stawka podwyższona opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

wynosi 82,48 zł za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość. 

§ 4. Zwalnia się w części z miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. którzy 

kompostują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. W 

takim przypadku wysokość opłaty wyliczonej w sposób określony w § 2 pomniejsza się o 1,00 zł. 

 § 5. 1. Zwalnia się właścicieli nieruchomości z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w części opłaty obliczonej od członków rodziny wielodzietnej, o której mowa w 

ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r. poz 1744 oraz z 2022 r. 

poz. 2140). 

         2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w części stanowiącej 40% opłaty 

ustalonej w sposób określony w § 2. Zwolnienie przysługuje, gdy wysokość opłaty przypadającej 

na rodzinę wielodzietną przekracza kwotę 164.96 zł. 

 § 6. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które są zbierane i odbierane w sposób 

selektywny wynosi za:  

1) worek o pojemności 80 litrów - 13,33 zł 

2) worek o pojemności 120 litrów - 20,00 zł 

3) worek o pojemności 0,06 m³- 10,00 zł 

4) worek o pojemności 0,08 m³- 13,33 zł 

5) worek o pojemności 0,12 m³- 20,00 zł 

6) worek o pojemności 0,24 m³- 40,00 zł 

7) worek o pojemności 0,36 m³- 60,00 zł 

8) worek o pojemności 0,66 m³- 109,99 zł 

9) worek o pojemności 1,10 m³- 183,32 zł 

10) worek o pojemności 7,00 m³- 1166,59 zł 

11) worek o pojemności 10,00 m³- 1666,56 zł 

12) worek o pojemności 16,00 m³- 2666,50 zł 

 


